

Kodeks Postępowania dla Dostawców

Przestrzeganie Kodeksu Postępowania dla Dostawców stanowi minimalny wymóg co do współpracy z każdą z naszych jednostek biznesowych. Stanowi solidną podstawę długotrwałej współpracy biznesowej.

Cel i zastosowanie

Cel

Outokumpu jest światowym liderem w zrównoważonej produkcji stali nierdzewnej. Prowadzimy działalność w sposób etyczny, zgodny z prawem i społecznie odpowiedzialny.

Uznajemy nasze miejsce w globalnej społeczności i naszą rolę w utrzymaniu czystości, zachowaniu bezpieczeństwa i ochronie środowiska. Ponieważ zobowiązania biznesowe są ściśle ze sobą powiązane, dotrzymanie i realizowanie naszych zobowiązań oznacza również krzewienie naszych przekonań i zasad w całym łańcuchu dostaw. Dlatego ustanowiliśmy niniejszy Kodeks Postępowania dla Dostawców, który określa nasze oczekiwania względem zachowania wszystkich naszych dostawców.

Przestrzeganie Kodeksu Postępowania dla Dostawców stanowi minimalny wymóg co do współpracy z każdą z naszych jednostek biznesowych. Stanowi solidną podstawę długotrwałej współpracy biznesowej.

Określone w niniejszym Kodeksie Postępowania dla Dostawców oczekiwania są szczegółowo opisane w naszych [wymaganiach dla dostawców](#).

Zastosowanie

Niniejszy Kodeks Postępowania dla Dostawców Outokumpu ma zastosowanie do wszystkich dostawców, którzy dostarczają materiały, produkty i/lub usługi jakiegokolwiek jednostce prawnej Outokumpu, niezależnie od ich pozycji (bezpośredni dostawcy lub dostawcy na dalszych etapach łańcucha dostaw). Oczekujemy, że nasi bezpośredni dostawcy zapewnią przestrzeganie niniejszego Kodeksu Postępowania również przez swoich dostawców.



Najważniejsze zasady

Oczekujemy, że dostawcy Outokumpu będą prowadzić działalność z zachowaniem wysokiej uczciwości i przestrzegać tych samych kluczowych zasad etycznych, co my.

Bezpieczne i zdrowe miejsce pracy

Bezpieczne i zdrowe miejsce pracy, w którym panuje pozytywna atmosfera, jest źródłem siły dla pracowników oraz przynosi korzyści rodzinom, znajomym i współpracownikom. W Outokumpu bezpieczeństwo jest najważniejsze, a każdy z nas jest odpowiedzialny nie tylko za własne bezpieczeństwo i komfort, ale również za bezpieczeństwo i komfort współpracowników i innych zaangażowanych stron.

Outokumpu oczekuje od Dostawcy, że

- będzie przestrzegać wszystkich stosownych wymogów prawnych dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy,
- będzie przestrzegać wymogów bezpieczeństwa i higieny pracy Outokumpu podczas wchodzenia na teren zakładu Outokumpu,
- będzie promować komfort w miejscu pracy przy jednoczesnym zmniejszeniu nieobecności,
- będzie zarządzać ryzykiem związanym ze zdrowiem i bezpieczeństwem oraz stale pracować nad ulepszeniami,
- będzie podejmować spójne działania promujące rozwój systemów i procesów BHP, własności pracowniczej, konsultacji pracowniczych oraz zaangażowania

kierownictwa i ogólnej świadomości higienicznej i bezpiecznej pracy,

- będzie dążyć do budowania pozytywnej kultury bezpieczeństwa, w której wszyscy są zachęceni do zgłaszania obserwacji lub możliwości wprowadzenia ulepszeń,
- będzie definiować, klasyfikować i zgłaszać wszystkie zagrożenia, zdarzenia grożące wypadkiem, wypadki i choroby zawodowe, tak aby można było podjąć

odpowiednie środki w celu zminimalizowania ich ponownego wystąpienia,

- będzie identyfikować i oceniać potencjalne sytuacje awaryjne w miejscu pracy oraz opracowywać, wdrażać, szkolić i testować plany, jak i procedury reagowania na sytuacje awaryjne, w tym między innymi pożary, klęski żywiołowe, pandemie i poważne epidemie,
- będzie posiadać plany naprawcze mające na celu zminimalizowanie szkód dla życia i środowiska pracy oraz zapewnienie ciągłości prowadzenia biznesu.





Zrównoważona przyszłość

Outokumpu chce także chronić warunki dla życia i natury z jej bioróżnorodnością dla przyszłych pokoleń. Produkty Outokumpu są zrównoważone, wpływają na wzmocnienie równowagi środowiskowej poprzez swoje efektywne cykle życia i to, że w pełni nadają się do recyklingu. Outokumpu we wszystkich operacjach dąży do zrównoważonego rozwoju pod względem gospodarczym, społecznym i ekologicznym. Przy podejmowaniu decyzji biznesowych Outokumpu bierze pod uwagę aspekt środowiskowy, w tym oddziaływanie na klimat. Wspiera również międzynarodową współpracę mającą na celu redukcję emisji oraz zwiększanie ochrony środowiska i klimatu na szczeblu światowym w całym łańcuchu wartości.

Outokumpu oczekuje od Dostawcy, że

- zobowiąże się do odpowiedzialnej produkcji, będzie dążyć do minimalizacji zużycia zasobów i w miarę możliwości będzie używać materiałów pochodzących z recyklingu,
- zmniejszy negatywny wpływ swojej działalności na środowisko, w szczególności na klimat i bioróżnorodność,
- będzie identyfikować i rozumieć potencjalny wpływ produkcji swoich towarów i/lub usług na środowisko oraz wdroży działania łagodzące i naprawcze,
- będzie nieustannie ograniczać zużycie energii i wody w możliwie największym stopniu oraz wybierać czyste i odnawialne źródła energii, jeśli są dostępne,
- będzie minimalizować ilość odpadów i emisji do powietrza, wody i gleby trakcie swojej działalności,
- będzie przestrzegać wszystkich obowiązujących przepisów, zasad i regulacji dotyczących ochrony środowiska, w tym prawidłowego obchodzenia się ze wszystkimi materiałami potencjalnie niebezpiecznymi

lub podlegającymi dodatkowym regulacjom,

- uzyska, utrzyma i przechowa wszelkie wymagane pozwolenia środowiskowe, zatwierdzenia i rejestracje oraz będzie przestrzegać wszelkich określonych wymogów operacyjnych i sprawozdawczych.

Prawa człowieka i godność

Outokumpu w pełni przestrzega praw człowieka i szanuje godność, promuje różnorodność i potępia wszelkiego rodzaju dyskryminację i nietolerancję. Każdy powinien być traktowany równo, niezależnie od pochodzenia etnicznego, narodowości, wyznania, poglądów politycznych, płci, orientacji seksualnej czy wieku. Outokumpu przestrzega międzynarodowych traktatów pracowniczych i potępia wszelkie formy pracy przymusowej lub wykorzystywania pracy dzieci. W Outokumpu panuje wolność stowarzyszania się.

Zobowiązaliśmy się do przestrzegania Wytycznych ONZ dotyczących biznesu i praw człowieka, które zostały szczegółowo opisane w naszej [Polityce Praw Człowieka](#).

Outokumpu oczekuje od Dostawcy, że

- będzie szanować i chronić uznane na arenie międzynarodowej prawa człowieka,
- będzie szanować i chronić prawa dzieci, będzie przestrzegać międzynarodowych traktatów o pracy i potępiać wszelkie formy współczesnego niewolnictwa, pracy przymusowej i pracy dzieci,
- będzie szanować i promować prawo do środowiska naturalnego, prawa ludności rdzennej i prawa związane z mniejszościami,
- będzie promować równe szanse i różnorodność oraz zapewniać pracownikom równe wynagrodzenie za pracę o równej wartości,

- nie będzie tolerować dyskryminacji żadnego pracownika ze względu na jego pochodzenie etniczne lub rasowe, wiek, płeć, niepełnosprawność, orientację seksualną, przekonania religijne, status rodzinny, pochodzenie społeczne, przekonania polityczne, przynależność do związków zawodowych lub inne atrybuty tego typu,
- nie będzie tolerować żadnego rodzaju dyskryminacji, molestowania seksualnego, zachowania obraźliwego, agresywnego lub innego rodzaju nękania. Obejmuje to każdą formę takiego zachowania, w tym fizyczne, słowne i pisemne akty w każdej formie lub przy użyciu dowolnego kanału,
- będzie podejmować wszelkie niezbędne działania w celu zapewnienia bezpieczeństwa i zdrowia własnym pracownikom i lokalnym społecznościom,
- zapewni, że godziny pracy, wymiar urlopu, stawki i inne warunki pracy są zgodne z prawem obowiązującym w danym miejscu oraz międzynarodowymi normami,

- zapewni swobodę zrzeszania się Pracownicy mają prawo do organizowania się, wstępowania do stowarzyszeń i prowadzenia rokowań zbiorowych z firmą,
- będzie szanować prawa i interesy lokalnych społeczności i wystrzegać się lub minimalizować negatywny wpływ,
- będzie przyczyniać się do dobrostanu społeczności.

Oprócz innych możliwych działań, które Outokumpu może podjąć, jeśli Dostawca spowoduje lub przyczyni się do naruszenia praw człowieka jakiegokolwiek rodzaju, od Dostawcy oczekuje się natychmiastowego zaprzestania tych naruszeń i zaoferowania osobom, których one dotyczą, środków zaradczych. W razie potrzeby od Dostawcy oczekuje się opracowania i wdrożenia planu działań naprawczych.



Dobry obywatel korporacyjny

Outokumpu uznaje swoją odpowiedzialność korporacyjną wobec narodów i społeczności, gdzie prowadzi działalność i wobec całego świata. Jako dobry obywatel korporacyjny Outokumpu uczestniczy w życiu społeczności, przede wszystkim poprzez przyczynianie się do dobrobytu gospodarczego za sprawą swoich operacji biznesowych. Outokumpu przestrzega wszystkich obowiązujących praw i przepisów krajów, w których prowadzi działalność oraz zawartych umów i przyjętych zobowiązań. Outokumpu potępia korupcję i przekupstwo i ściśle przestrzega przepisów dotyczących konkurencji oraz obowiązujących postanowień dotyczących sankcji.

Outokumpu oczekuje od wszystkich dostawców przestrzegania wszystkich obowiązujących przepisów prawa i regulacji oraz przestrzegania podobnych standardów etycznych jak Outokumpu, w szczególności tych wymienionych poniżej.

Obowiązek przeciwdziałania korupcji

Oferowanie, obiecywanie, zatwierdzanie, dawanie lub przyjmowanie, w sposób bezpośredni lub pośredni, jakiegokolwiek płatności lub wartościowej rzeczy, aby w niewłaściwy sposób wpłynąć na decyzję biznesową lub zapewnić sobie specjalne traktowanie, jest surowo zabronione. Drobne gratyfikacje przyspieszające bieg spraw również są zabronione.

Prezenty i wyrazy gościnności

Każdy oferowany upominek lub wydarzenie promocyjne muszą mieć uzasadniony kontekst biznesowy i być rozsądne, proporcjonalne, a ich wartość ekonomiczna nie może być duża. Dostawca nigdy nie może oferować upominków w gotówce lub ekwiwalentach gotówkowych (takich jak karty upominkowe) ani upominków, które mają na celu sprawić, że odbiorca poczuje, że wręczający oczekuje czegoś w zamian na rzecz Outokumpu lub w imieniu Outokumpu.

Konflikt interesów

Dostawca musi działać w sposób otwarty i przejrzysty oraz unikać i łagodzić sytuacje, które stwarzają lub mogą stwarzać pozory konfliktu interesów. Dostawca musi powiadomić Outokumpu o każdym rzeczywistym lub potencjalnym konflikcie interesów, gdy zostanie on zidentyfikowany. Po zidentyfikowaniu potencjalnego lub rzeczywistego konfliktu interesów Dostawca powinien współpracować ze swoją główną osobą kontaktową w Outokumpu, aby uzgodnić, jak najlepiej zarządzać takim konfliktem.

Prawo konkurencji

Dostawca jest bezwzględnie obowiązany do przestrzegania odpowiednich przepisów prawa konkurencji we wszystkich swoich działaniach. Od Dostawcy oczekuje się podjęcia wszystkich niezbędnych działań i środków szkoleniowych w celu zapewnienia wystarczającej wiedzy i ścisłego przestrzegania przepisów prawa konkurencji, w tym zasad dotyczących wymiany informacji.

Przeciwdziałanie praniu pieniędzy

Dostawca musi przestrzegać zobowiązań w zakresie przeciwdziałania praniu pieniędzy i dążyć do zagwarantowania, że nie wprowadzi do obrotu żadnych funduszy ani innych aktywów, mogących sprawiać wrażenie legalnych, a w rzeczywistości bezpośrednio lub pośrednio pochodzących z przestępstw, takich jak oszustwo, uchylanie się od płacenia podatków, handel ludźmi lub przekupstwo.

Finansowanie terroryzmu i udział w konfliktach

Dostawca nie będzie prowadził działań biznesowych z podmiotami, które mają powiązania z organizacjami terrorystycznymi lub przestępczością zorganizowaną, oraz będzie unikać udziału w konfliktach poprzez swoje praktyki zaopatrzeniowe.

Sankcje handlowe

Dostawca nie będzie kupować ani dostarczać produktów ani materiałów do wszelkich krajów, terytoriów, osób fizycznych lub podmiotów naruszających jakiegokolwiek obowiązujące sankcje, ograniczenia eksportowe i inne podobne środki ograniczające, w tym między innymi te wydane przez

Organizację Narodów Zjednoczonych, Unię Europejską, Stany Zjednoczone i Wielką Brytanię. Dostawca musi przestrzegać podejścia należytej staranności opartego na rozumieniu i zarządzaniu ryzykiem, które uwzględni i weryfikuje podstawowe fakty o partnerach biznesowych, na przykład rodzaj firmy, charakter prowadzonej działalności, siedzibę, końcowe przeznaczenie naszych produktów i kraj pochodzenia zakupów.

Dokładność informacji i ochrona danych

Dostawca będzie przekazywał dokładne i przejrzyste informacje finansowe i inne na temat swojej działalności gospodarczej. Dostawca będzie z należytą starannością chronić powierzone mu informacje poufne i wrażliwe oraz zapewni cyberbezpieczeństwo swoich działań poprzez zrozumienie ryzyka i wdrożenie odpowiednich środków kontroli. Dostawca zobowiązuje się do przestrzegania zasad rzetelnej ochrony danych i stosowania się do obowiązujących regulacji i przepisów w tym obszarze. Dostawca musi szanować prywatność danych osobowych pracowników i wszystkich innych zaangażowanych stron, a także zagwarantować, że dane osobowe są zbierane i przetwarzane wyłącznie w zakresie niezbędnym do wcześniej określonych i prawnie uzasadnionych celów.

Zgodność z przepisami i zgłaszanie wątpliwości

Przestrzeganie niniejszego Kodeksu Postępowania dla Dostawców

Od Dostawcy oczekuje się wdrożenia systemów i środków kontroli, które pomogą mu zachować zgodność ze wszystkimi obowiązującymi przepisami prawa i regulacjami oraz zasadami zawartymi w niniejszym Kodeksie Postępowania Dostawcy proporcjonalnie do wielkości, złożoności i ryzyka związanego z działalnością Dostawcy. Odpowiednie środki kontroli mogą obejmować zasady, szkolenia, monitorowanie i mechanizmy audytowe.

Oczekuje się, że Dostawca będzie współpracował z Outokumpu w przejrzysty sposób, dokumentując zgodność, dostarczając Outokumpu informacji na żądanie oraz, jeśli Outokumpu uzna to za konieczne, zapewniając Outokumpu lub osobie trzeciej, upoważnionej przez Outokumpu możliwość przeprowadzania audytów w swoich zakładach. Dostawca musi oceniać i monitorować swój łańcuch dostaw, a jeśli Outokumpu tego zażąda, przedstawić dowody swoich praktyk.

Dostawcy, którzy nie przestrzegają niniejszego Kodeksu Postępowania dla Dostawców, muszą niezwłocznie wdrożyć wszelkie niezbędne działania korygujące i/lub zapobiegawcze, zgodnie z ustaleniami z Outokumpu. W przeciwnym razie współpraca z nimi może zostać zakończona lub mogą zostać wykluczeni z rozważania przyszłej współpracy z Outokumpu.

Zgłaszanie wątpliwości

Dostawca zapewni swoim pracownikom i wszelkim innym zainteresowanym stronom możliwość zgłaszania wątpliwości za pośrednictwem odpowiednich kanałów. Dostawca powinien niezwłocznie zgłaszać wszelkie faktyczne lub podejrzewane niewłaściwe lub nieetyczne zachowania związane z działalnością z Outokumpu. Takie zgłoszenie można złożyć poufnie za pośrednictwem [kanału SpeakUp firmy Outokumpu](#). Outokumpu nie toleruje działań odwetowych wobec osób zgłaszających wątpliwości w dobrej wierze.

Niniejszy dokument został przetłumaczony wyłącznie w celach informacyjnych. W przypadku rozbieżności lub nieścisłości wiążąca jest oryginalna wersja w języku angielskim. Tłumaczenie nie stanowi wiążącej interpretacji oryginalnego tekstu.

